

ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "О НАУКЕ И НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

Принят Государственным Советом Чувашской Республики 15 октября 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 20 июня 2002 года № 18 "О науке и научно-технической политике Чувашской Республики" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2002, № 50; 2005, № 64; 2007, № 74; 2012, № 94; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2014, № 3; 2016, № 3) следующие изменения:

- 1) в статье 2:
- а) абзац семнадцатый признать утратившим силу;
- б) абзац двадцатый дополнить предложением следующего содержания: "Инновационный проект характеризуется высоким допустимым уровнем риска, возможностью недостижения запланированного результата, в том числе экономического эффекта от реализации такого проекта.";
- 2) в абзаце девятом статьи 3 слова "и венчурного инвестирования" исключить:
- 3) абзац седьмой части 1 статьи 12^3 после слов "в том числе" дополнить словами "бюджетные инвестиции,".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики С. Николаев
г. Чебоксары
21 октября 2020 года образование обр